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U.O.K:004.94:616.857-036-08 
Saidvaliyev Farrukh Saidakramovich 

Subkhanova Aziza Khabibulla kizi 
Tashkent medical academy 

 
ROLE OF ANTIDEPRESSANTS IN REDUCING THE FREQUENCY AND DURATION OF 

MIGRAIN HEADACHES  
 
 

https://doi.org/10.5281/zenodo.14799723 
 
 

ANNOTATION 
       Migraine headache is a chronic neurological disease and is the fourth most commonly diagnosed 
disease in the world. In many cases, patient diagnosed with migraine also develop depression, which 
hinders treatment and leads to overuse of medication. In a scientific study, the effectiveness of 
antidepressant medication in the treatment of migraine in addition to the main standard medical 
treatment was studies in order to reduce the number, duration and level of depression in patients 
diagnosed with migraine. 
Keywords: migraine, depression, pharmacological treatment, behavioral therapy, preventive 
treatment. 
   

Saidvaliyev Farruh Saidakramovich 
Subxanova Aziza Xabibulla qizi 

Toshkent tibbiyot akademiyasi 
 

MIGREN BOSH OG‘RIQ SONI, DAVOMIYLIGINI KAMAYTIRISHDA 
ANTIDEPRESSANT DORI VOSITASINING O‘RNI 

 
 ANNOTATSIYA 

       Migren- bosh og‘rig‘i surunkali nevrologik kasallik bo‘lib, dunyo bo‘yicha ko‘p tashxislanadigan 
kasalliklar orasida to‘rtinchi o‘rinda turadi. Ko‘p hollarda migren tashxisi qo‘yilgan bemorlarda 
depressiya ham rivojlanadi, bu esa davolanishga to‘sqinlik qiladi va dori-darmonlarni haddan tashqari 
ko‘p suiiste’mol qilishga olib keladi. Ilmiy ishda migren tashxisi qo‘yilgan bemorlarda bosh og‘riq 
sonini, davomiyligini va depressiya darajasini kamaytirish maqsadida asosiy standart davo 
muolajasiga qo‘shimcha ravishda antidepressant dori vositasini migrenni davolashda samarasini 
o‘rganilgan. 
Kalit so‘zlar: migren, depressiya, farmokologik davo, xulq-atvor terapiyasi, profilaktik davo. 
   

Саидвалиев Фаррух Саидакрамович 
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РОЛЬ АНТИДЕПРЕССАНТОВ В СНИЖЕНИИ ЧАСТОТЫ И 
ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ МИГРЕНОЗНЫХ ГОЛОВНЫХ БОЛЕЙ 

 
АННОТATЦИЯ 

Мигрень — это хроническое неврологическое заболевание, которое занимает четвертое 
место среди самых распространенных заболеваний во всем мире. В большинстве случаев у 
пaциентов с диагнозом мигрень развивается депрессия, что препятствует лечению и приводит 
к чрезмерному злоупотреблению лекарствами. В целях снижения количества, 
продолжительности головных болей и степени депрессии у пaциентов с диагнозом «мигрень» 
в научной работе изучается эффективность антидепрессантов в лечении мигрени в дополнение 
к основному стандарту лечения. 
Ключевые слова: мигрень, депрессия, фармакологическое лечение, поведенческая терапия, 
профилактическое лечение. 
   

Kirish. Migren - bosh og‘rig‘i birlamchi nevrologik kasallik bo‘lib, 4 soatdan 72 soatgacha 
davom etadi. Odatda og‘riq bir tomonlama yoki ikki tomonlama, pulsatsiyalanuvchi, o‘rtacha va 
kuchli darajadagi bosh og‘rig‘i, jismoniy faollikda kuchayishi, ko‘ngil aynishi, qayd qilish, 
fonofobiya yoki fotofobiya bilan kuzatiladi. Migrenda aura belgilari bosh og‘rig‘idan oldin paydo 
bo‘lishi mumkin [1]. Migren rivojlanishida gormonlar faoliyati, genetik omillar, atrof-muhit, oziq-
ovqat mahsulotlari va psixologik omillar, shuningdek, uyqu rejimini buzilishi alohida ahamiyatga ega 
[2]. Migren va bosh og‘rig‘i ko‘pincha hissiy muammolar bilan bog‘liq. Migren xastaligida 
depressiyaning birga kelishi ko‘p hollarda aniqlangan.  Haqiqatan ham, migrenning surunkali turida 
bosh og‘rig‘ining epizodik turiga nisbatan depressiya holatlari ko‘p uchraydi [3]. Migren bosh 
og‘rig‘in oldini olish uchun antidepressantlardan foydalanish dastlab umumiy ta’sir mexanizmlari 
haqidagi tasodifiy kashfiyotlar va taxminlarga asoslangan edi. Antidepressantlarning depressiyani 
davolashda solishtirma samaradorligi aniqlangab bo‘lib, ushbu guruh dori vositalarini tanlash 
ko‘pincha yondosh kasalliklar, simptomatologiya shakllari, oldingi davolash javobi va bir vaqtning 
o‘zida qabul qilingan dorilar bilan belgilanadi. Biroq, ularning surunkali og‘riqlar va bosh og‘rig‘i 
kasalliklari uchun samaradorligi sezilarli darajada farq qiladi [4]. Migren bosh og‘rig‘i kasalliklarini 
boshqarishda qo‘shimcha klinik samaradorlikka erishish uchun xulq-atvor ko‘nikmalarni 
shakllantirish va farmokologik davo muolajalari bilan birlashtirilishi mumkinligi keng tarqalgan [5]. 
Surunkali migren bilan og‘rigan bemorlar bosh og‘rig‘i bo‘lmagan odamlarga qaraganda ikki yoki 
besh baravar ko‘proq depressiya holatlari qayd etiladi [6]. Migren bosh og‘rig‘i aniqlangan 
bemorlarni davolash bo‘yicha xalqaro tavsiyalar hali ishlab chiqilmagan. Standart davo usullari 
(profilaktik farmakoterapiya, umumiy quvvatlovchi  va xulq-atvor ko‘nikmalarni shakllantirish) 
bo‘yicha ma’lumotlar bazasi yetarlicha o‘rganilmagan [7]. Xulq-atvor terapiyasi bemorning o‘z 
kasalligi bo‘yicha bilim darajasini oshirishni o‘z ichiga oladi. Uyqusizlik va gipersomniya migren 
hujumining qo‘zg‘atuvchi omillari va migrenning surunkali omillari hisoblanadi. Barcha bemorlarga 
uyqu sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadigan barcha omillarni bartaraf etish tavsiya etiladi (uyqu rejimiga 
amal qilish, kofeinni ortiqcha iste’mol qilish, spirtli ichimliklar, ovqatlanish rejimiga rioya qilish, 
o‘rtacha jismoniy faollik va boshqalar) [8]. 
     Tadqiqot maqsadi: antidepressant dori vositasining migren bosh og‘rig‘iga samarasini baholash. 
     Tadqiqot usullari va materiallari: tadqiqotga Toshkent tibbiyot akademiyasi maslaxat 
poliklinikasi va “Alisher Shifo Med Tashmi” xususiy klinikasida ambulator sharoitda murojaat 
qilgan18 yoshdan 55 yoshgacha migren tashxisi qo‘yilgan 200 nafar bemorlar jalb qilindi. Ulardan 
ayollar 163 nafar, erkaklar 37 nafarni tashkil etdi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra bemorlarning jins 
bo‘yicha taqqoslanganda erkaklarga qaraganda ayollar ko‘prog‘ini tashkil qildi. Ayollar va erkaklar 
4:1 nisbatni uchradi. Barcha bemorlarda anamnez, instrumentral, klinik-nevrologik tekshiruvlar 
so‘rovnoma asosida o‘tkazildi. 
     Tadqiqot natijalari: Tekshiruvga jalb qilinganlar orasida 200 nafar migren tashxisi qo‘yilgan 
bemorlar tanlab olindi va ularda xulq-atvor ko‘nikma va xastalikga oid bilimlarni shakllantirish 
hamda depressiyani kamaytirish maqsadida uch guruhga bo‘ldik. Shulardan I guruh (n=60 nafar, 
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migrenning standart farmokologik davosi va og‘zaki nazorat kundaligi) bemorlarning 48 nafar (30%) 
ayollar, 12 nafari (32%) erkaklar, II guruh (n=68 nafar, migren standart davosi va qog‘oz shaklidagi 
nazorat kundaligi) bemorlarning 56 nafar (34%) ayol, 11 nafar (30%) erkak, III guruh (n=72 nafar, 
migren standart davosi va «MIGREN PRO» mobil ilovasi) bemorning 59 nafar (36%) ayol, 14 nafar 
(38%) erkak  kishidan iborat bo‘ldi (1-jadval).  

1-jadval. 
Tadqiqot birinchi bosqich sub’yektlarining jinsi va yoshi  bo‘yicha    taqsimlanishi. 

Jinsi I guruh 
n=60 

II guruh 
m=68 

III guruh 
n=72 

Ayol n(%) 48 (30%) 56 (34%) 59 (36%) 
Erkak n(%) 12 (32%) 11 (30%) 14 (38%) 

O‘rtacha yosh 38,3±7,4 35,2±4,8 33,3±4,1 

          Izoh: *ishonchlilik ko‘rsatgichi, p<0,05. 
         Migrenning epizodik va surunkali kechishi bo‘yicha taxlillar so‘rovnoma asosida 

o‘tkazildi. Jami 200 nafar bemordan 173 nafarida (86%) epizodik migren, qolgan 27 nafarida (14%) 
statistik ahamiyatga ega  kam darajada surunkali migren aniqlandi (p<0,05). Migrenning aurali va 
aurasiz kechishi bo‘yicha o‘rganilganda epizodik migren aniqlangan bemorlarning 41 nafar (23%) 
aurali migren, 132 nafar (77%) aurasiz migren aniqlandi.  Surunkali migren aniqlangan bemorlarda 8 
nafar (30%) aurali, 19 nafar (70%) aurasiz migren kuzatildi. Olingan natijalarda migrenning aurali va 
aurasiz kechishi bo‘yicha tahlil natijalariga ko‘ra umumiy migren tashxisi qo‘yilgan bemorlar orasida 
statistik ahamiyatga ega ravishda aurasiz migren ko‘p uchradi (p<0,05). Asosiy uchta guruhdagi 
bemorlarda epizodik va surunkali migren aniqlandi, ularning har ikki turida ham migrenning aurali va 
aurasiz kechishi aniqlanib, aurali kechishining bir qancha turlari qayd etildi va olingan natijalar 
quyidagicha baholandi; oftalmik aura epizodik migren aniqlangan I guruhda 6 nafar (60%) , II guruhda 
10 nafar (71%), III guruhda 6 nafar (75%) bemorda aniqlandi. Retinal aura I guruhda 4 nafar (40%), II 
guruhda 4 nafar (29%), III guruhda 2 nafar (25%) bemorda uchradi, qolgan aura turlari aniqlanmadi.  

1-rasm. Aurali migren turlarini guruhlarda uchrash tahlili. 
Surunkali migrenda retinal aura I guruhda aniqlanmadi 0%, II guruhda 2 nafar (67%), III 

guruhda 2 nafar (50%) bemorda kuzatildi. Bazilyar aura I guruhda 1 nafar (100%), II guruhda ham 1 
nafar (33%), III guruhda 2 nafar (50%) bemorda kuzatildi, boshqa aura turlari aniqlanmadi (1-rasm). 
Oftalmik aura epizodik migrenda aniqlanib,  surunkali migrenda kuzatilmadi, retinal va bazilyar aura 
surunkali migrenda epizodik migrenga qaraganda ko‘proq aniqlandi, guruhlar o‘rtasida aura turi 
uchrashi bo‘yicha statistik ahamiyatli farq aniqlandi p<0,05.  

Migrenning epizodik va surunkali turida bosh og‘riq darajasi, depressiya, kundalik ish faoliyati 
va hayot sifatini taqqoslama natijalari o‘rganildi.  
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2-rasm. Epizodik migren aniqlangan bemorlarda klinik kechishini baholash. 

     Olingan natijalarga ko‘ra epizodik migren aniqlangan bemorlarda VASH shkalasi o‘rtacha 
7,8±0,6 ball, surunkali mkigrenda 10,0±1,9 ball. Depressiya darajasi epizodik migrenda o‘rtacha 
14,6±2,4 ball, surunkali migrenda 18,9±3,7 ball. MIDAS shkalasida esa epizodik migren 19,3±2,2 
ball, surunkali migren 21,5±2,8 ball aniqlandi. QVM so‘rovnomasida epizodik migren 44,3±4,1 ball, 
surunkali migrenda 41,7±3,6 ballni tashkil etdi (p<0,05) 2 va 3 rasm. 

 

 
3-rasm. Surunkali migren aniqlangan bemorlarda klinik kechishini baholash. 

Bemorlarda neyrovizual tekshiruv xulosasi natijalariga ko‘ra turli darajadagi bosh miyada turli 
o‘zgarishlari aniqlandi va Fazekas shkalasi yordamida baholandi.  Epizodik migren bilan I guruhda 
74%, II guruhda 80%, III guruhda esa 96% Fazekas 0 darajasi aniqlandi. Fazeks 1 bilan esa I guruh 
26%, II guruh 20%, III guruh 4% uchradi. Surunkali migren bilan esa Fazeks 0 I guruhda uchramadi 
(0%), II guruhda 67%, III guruhda 20% aniqlandi. Fazeks 1 I guruhda 3 nafar (100%), II guruhda 33%, 
III guruhda 80% kuzatildi. Tadqiqotimizda epizodik migren ko‘p uchraganligi bilan Fazekas 0 da 
bemorlar soni ko‘p uchradi va guruhlar o‘rtasida statistik ahamiyatga ega farq aniqlandi p<0,05. Xulosa 
qilib aytganda, migrenning epizodik turida Fazeks 0 turi bo‘yicha bosh miyada o‘zgarishlar 
aniqlanmadi. Fazeks 1 turi esa epizodik va surunkali migrenda uchradi. O‘z navbatida epizodik 
migrenda Fazekas shkalasi bo‘yicha past darajada bo‘lishi kuzatildi.  

Tadqiqotimiz davomida biz bemorlarda bosh og‘riqlar soni, davomiyligi va depressiya 
darajasini kamaytirish maqsadida asosiy standart davo muolajasiga qo‘shimcha ravishda 
antidepressant guruhiga mansub Essitalopram dori vositasining migrenni davolashdagi samarasini 
o‘rgandik. Essitalopram dori vositasining samarasini o‘rganishda biz tadqiqotga jalb qilingan 
guruhlar ichidan xulq-atvorga oid ko‘nikma va bilimlarni shakllantirishda va davo samaradorligini 
baholashda yuqori natijaga ega «MIGREN PRO» mobil ilovasidan foydalangan III guruh (n=72) 
bemorlarini tanlab olib, ularni 2 kichik guruhga bo‘ldik. I kichik guruhdagi 36 nafar bemorga 
migrenning standart davo muolajasiga qo‘shimcha ravishda Essitalopram dori vositasi 10 mg 1 ta 
tabletka 1 mahal ertalab ovqatlanishdan so‘ng 2 oy muddatda qabul qilish tavsiya etildi, II kichik 
guruhdagi 36 nafar bemorga esa faqat migrenning standart davosi buyurildi. Bemorlar nazoratga 
olindi va dinamikada kuzatuvda bo‘ldi. 3 oydan so‘ng davo muolajalarining samaradorligi baholandi, 
unga ko‘ra: o‘rtacha bosh og‘riq miqdiri I gr 2,9±1,7 ball, II guruhda 5,3±1,4 ball. Bosh og‘riq 
darajasi I guruhda 3,5±0,3, II guruhda 5,2±0,6. Bosh og‘riq davomiyligi I guruhda 22,7±0 min, II 
guruhda  40,9±9,8 min. Depressiya darajasi 6,4±1,5 ball, II guruhda 8,6±2,1 ball tashkil etdi. 
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Essitalopram dori vositasini qabul qilgan I guruh bemorlarida bosh og‘riqlari soni, darajasi, 
davomiyligi va depressiya darajasi statistik jihatdan ahamiyatli darajada kamaydi, p<0,05.  

Xulosa: tadqiqotimiz davomida xulq-atvorga oid ko‘nikma va bilimlarni shakllantirishda 
«MIGREN PRO» mobil ilovasidan foydalanib, yuqori darajadagi davolash samaradorligiga 
erishgan III guruh bemorlarida Essitalopram dori vositasining migren bosh og‘rig‘i va depressiya 
darajasiga ta’siri o‘rganildi va bu bemorlar ikkita guruhga ajratilib, davolashning samaradorligi 
baholandi. Natijalarga ko‘ra, standart davo muolajasiga qo‘shimcha ravishda Essitalopram dori 
vositasini qabul qilgan bemorlarda (I guruh) Essitalopram dori vositasini qabul qilmagan (II guruh) 
bemorlarga qaraganda bosh og‘riqlar soni, davomiyligi va depressiya darajasi sezilarli darajada 
kamayganligi qayd etildi. 
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